Węsławskim, prezes
Stowarzyszenia Lekarzy-Polaków. Miał mieszkanie pod numerem 8. W czasie pierwszej okupacji nie-
mieckiej był nieobecny w Wilnie i w jego mieszkaniu, Witold organizował posiedzenia Komitetu Eduka-
cyjnego, podając ten adres, jako siedziba instytucji; por; odezwa z dnia 15 (28) sierpnia 1915 roku; Wilno
i Ziemia Wileńska. Zarys monograficzny, t. II, Wilno 1937, s. 45; St. Trzebiński, Ś. p. Dr. Bernard Hła-
sko, „Pamiętnik Wileńskiego Towarzystwa Lekarskiego”, z. 1. Wilno 1928.

10 10 lipca zmarł nagle w wieku 44 lat; KL, nr 144, 29 VI (12 VII), 1906.

Później też kilkanaście
kobiet z Emmą Jeleńską-Dmochowską na czele. Po zarejestrowaniu organizacji w 1907 roku, nazywała
się ona: Polskie Towarzystwo „Oświata”; W. Węsławski, Polskie Towarzystwo „Oświata” w Wilnie (od
8 (21) stycznia 1907 r. do 15 (28) lutego 1908 r.), „Wileńskie Rozmaitości”, nr 3, Bydgoszcz 1996, s. 3–6.

20 L. Życka, op. cit., s. 6; Autorka nie napisała o trzyletniej prezesurze Michała, choć opierała się
na osobistych wspomnieniach W. Węsławskiego, który ukrywal jednak ten fakt, aby nie narażać brata.
Informacja o tym, że M.